
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 
 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES HUMANIDADES 
DECANATO 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00558833--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  
 

                  La Cantuta, 24 de agosto del 2020. 

Página 1 de 2 

 

 

VISTO el Oficio N° 006-2020-EPH-EPCS-EPLEXT-EPEA-FCSYH, de fecha 19 de agosto del 

2020, de los Directores de las Escuelas Profesionales de la Facultad de Ciencias Sociales y 

Humanidades, remiten la Programación Académica de la Promoción 2020, I Ciclo, del Régimen 

Regular del Pregrado, correspondiente al Periodo Lectivo 2020-II.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que con Resolución N° 4151-2019-R-UNE, de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprobó el 

Calendario Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, 

correspondiente al año 2020, y sus modificatorias; 

 

Que mediante Resolución Nº 0494-2020-R-UNE, de fecha 03 de marzo del 2020, aprueba la Malla 

Curricular y el Plan de Estudios de Pregrado de la Universidad Nacional de Educación Enrique 

Guzmán y Valle; asimismo precisa que los cursos generales señalados en los anexos de los artículos 

precedentes son de aplicación obligatoria para todas las Facultades de la UNE;  

 

Que con el documento del visto, los Directores de las Escuelas Profesionales de la Facultad de 

Ciencias Sociales y Humanidades, remiten la Programación Académica de la Promoción 2020, I 

Ciclo, del Régimen Regular del Pregrado, correspondiente al Periodo Lectivo 2020-II, para su 

aprobación correspondiente;   

 

Que es necesario aprobar la Programación Académica y garantizar el normal desarrollo de las 

actividades académicas a favor de los estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales y 

Humanidades, y; 

 

Que el Consejo de Facultad Virtual, en Sesión Extraordinaria de fecha 24 de agosto del 2020, acordó 

aprobar la Programación Académica de la Promoción 2020, I Ciclo, del Régimen Regular del 

Pregrado, correspondiente al Periodo Lectivo 2020-II, de la Facultad de Ciencias Sociales y 

Humanidades, y; 

 

En uso de las atribuciones que confiere el Nuevo Reglamento General de la UNE, la Ley 

Universitaria N° 30220, el Nuevo Estatuto de la UNE, las normas vigentes y lo dispuesto por la 

Resolución N° 1519-2016-R-UNE del 30 mayo del 2016; 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1°. - APROBAR la Programación Académica de la Promoción 2020, I Ciclo, del 

Régimen Regular del Pregrado, correspondiente al Periodo Lectivo 2020-II de la Facultad de 

Ciencias Sociales y Humanidades, el mismo que en seis (06) folios forma parte de la presente 

Resolución.  

 

 

 

 



 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 
 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES HUMANIDADES 
DECANATO 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00558833--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  
 

                  La Cantuta, 24 de agosto del 2020. 

Página 2 de 2 

 

 

ARTÍCULO 2°. - ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su 

ratificación. 

 

C.C/OCR/EPCS/EPH/EPLEX/EPEA/Dptos. Acad. (5) /Archivo/ECD/CCR/BECHS. 

  
  
  

                                                                                                                                                       



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES HUMANIDADES 
DECANATO 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00558833--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  
 

                  La Cantuta, 24 de agosto del 2020. 

1 

 

 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 

PERIODO LECTIVO 2020-II 
 

 

PROMOCIÓN 2020             I CICLO 
 

 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA                                                    SECCIÓN: H-1 (30 ALUMNOS) 

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ SEMANA 
CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN DE 

ESPECIALIDAD 

SHLE0101 Lingüística General  1 2 3 2.0 

10 SHLE0102 Introducción a la Literatura Universal  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE LITERATURA                                                                      SECCIÓN: H-2 (30 ALUMNOS) 

N° DE 
ORDEN 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO 
HORAS/ SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN DE 

ESPECIALIDAD 
SHLT0101 Introducción a la Literatura  4 2 6 4.0 

10 

TOTAL 13 20 33 22 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES HUMANIDADES 
DECANATO 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00558833--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  
 

                  La Cantuta, 24 de agosto del 2020. 

2 

 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE - LENGUA ESPAÑOLA  

 
            SECCIÓN: H-3 (30 ALUMNOS)                                                                                                          

N° DE 

ORDEN 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO 

HORAS/ SEMANA 
CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN DE 
ESPECIALIDAD 

SHIB0101 Teoría de la Interculturalidad  1 2 3 2.0 

10 SHIB0102 Lingüística General  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE LENGUA ESPAÑOLA – INGLÉS                                         SECCIÓN: H-9 (30 ALUMNOS)                                                                                                          

N° DE 
ORDEN 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO 
HORAS/ SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN DE 
ESPECIALIDAD 

SHLI0101 Lingüística General  1 2 3 2.0 

10 SHLI0102 Inglés Básico I  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 
 

PROGRAMA DE ETUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – HISTORIA                                      SECCIÓN: S-1 (30 ALUMNOS) 

N° DE 
ORDEN 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO 
HORAS/ SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN DE 
ESPECIALIDAD 

SHSH0101 Introducción a las Ciencias Sociales  1 2 3 2.0 

10 SHSH0102 Teoría de la Historia  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 
 



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES HUMANIDADES 
DECANATO 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00558833--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  
 

                  La Cantuta, 24 de agosto del 2020. 

3 

 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES – GEOGRAFÍA                                SECCIÓN: S-2 (30 ALUMNOS) 

N° DE 
ORDEN 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO 
HORAS/ SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN DE 
ESPECIALIDAD 

SHSG0101 Geología General y del Perú  1 2 3 2.0 

10 SHSH0101 Introducción a las Ciencias Sociales  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 
 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–PSICOLOGÍA                                SECCIÓN: S-3 (30 ALUMNOS) 

N° DE 
ORDEN 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO 
HORAS/ SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN DE 
ESPECIALIDAD 

SHSP0101 Base Bio-fisiología de la conducta  1 2 3 2.0 

10 SHSH0101 Introducción a las Ciencias Sociales  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 
 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES–FILOSOFÍA                                  SECCIÓN: S-4 (30 ALUMNOS) 

N° DE 
ORDEN 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURA REQUISITO 
HORAS/ SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 
FORMACIÓN 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN DE 
ESPECIALIDAD 

SHSF0101 Pensamiento Pre Filosófico  1 2 3 2.0 

10 SHSH0101 Introducción a las Ciencias Sociales  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 
 



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES HUMANIDADES 
DECANATO 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00558833--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  
 

                  La Cantuta, 24 de agosto del 2020. 

4 

 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ESPAÑOL COMO LENGUAS EXTRANJERAS    SECCIÓN: H-A (30 ALUMNOS) 

N° de 
Orden 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 
HORAS / SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 
PROFESIONAL 

ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHIE0109 Inglés Básico I  0 8 8 4.0 

TOTAL 9 26 35 22 

 
 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ITALIANO                                   SECCIÓN: H0 (30 ALUMNOS) 

N° de 

Orden 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / SEMANA 
CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 
PROFESIONAL 

ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 

ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 

ESPECIALIDAD 
SHII0109 Inglés Básico I  0 8 8 4.0 

TOTAL 9 26 35 22 

 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – ALEMÁN                SECCIÓN: HB (30 ALUMNOS) 

N° de 
Orden 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 
HORAS / SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHIA0109 Inglés Básico I  0 8 8 4.0 

TOTAL 9 26 35 22 

 
 
 

 
 
 



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES HUMANIDADES 
DECANATO 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00558833--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  
 

                  La Cantuta, 24 de agosto del 2020. 

5 

 

 
 

 PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE INGLÉS – FRANCÉS                  SECCIÓN: H7 (30 ALUMNOS) 

N° de 
Orden 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 
HORAS / SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHIF0109 Inglés Básico I  0 8 8 4.0 

TOTAL 9 26 35 22 

 
 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – ARTES PLÁSTICAS                SECCIÓN: H-4 (30 ALUMNOS) 

N° de 
Orden 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 
HORAS / SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 
PROFESIONAL 

ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHAA0101 Introducción al Arte  2 4 6 4.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA – MÚSICA                SECCIÓN: H-5 (30 ALUMNOS) 

N° de 

Orden 
ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 

HORAS / SEMANA 
CR 

HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 

GENERALES 

FORMACIÓN 

BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 
PROFESIONAL 

ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 
ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHAM0101 Lectura y Notación Musical I  2 4 6 4.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 

 

 

 



 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 

Enrique Guzmán y Valle 
“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES HUMANIDADES 
DECANATO 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NN°°  00558833--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  
 

                  La Cantuta, 24 de agosto del 2020. 

6 

 

 

 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ARTÍSTICA - TEATRO                SECCIÓN: H-6 (30 ALUMNOS) 

N° de 
Orden 

ÁREA SUBÁREA CÓDIGO ASIGNATURAS REQUISITO 
HORAS / SEMANA 

CR 
HT HP TH 

01 

ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACIÓN 
BÁSICA 

ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

02 ACFB0102 Inglés I  1 2 3 2.0 

03 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

04 ACFB0104 Matemática Básica I  2 2 4 3.0 

05 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

06 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

07 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

08 
ESTUDIOS 

ESPECÍFICOS 

FORMACIÓN. 

PROFESIONAL 
ACFP0108 Informática Educativa  0 4 4 2.0 

09 ESTUDIOS DE 
ESPECIALIDAD 

FORMACIÓN 
ESPECIALIDAD 

SHAT0101 Fundamentos teóricos del arte teatral  1 2 3 2.0 

10 SHAT0102 Acondicionamiento Físico  1 2 3 2.0 

TOTAL 11 22 33 22 

 
 

   


